
RP.0022.155.2013     
Protokół Nr 155/2013

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 6 września 2013 roku

w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 6 września
2013  roku,  o  godz.  1310  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

3. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Choroszczy w sprawie kanalizacji
deszczowej zlokalizowanej w ciągu dróg powiatowych na terenie miasta
Choroszcz.

4. Zapoznanie się z uchwałami Rady Gminy Turośń Kościelna podjętymi w
dniu 23 sierpnia 2013r.

5. Podpisanie  aneksu  do  Umowy  Partnerskiej  w  sprawie  finansowania
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa Alei Niepodległości położonej w ciągu
drogi powiatowej Nr 1552B w miejscowości Choroszcz”.

6. Podpisanie umowy z Gminą Choroszcz w sprawie dotacji na częściowe
pokrycie kosztów zadania pn. „Przebudowa ulic w Klepaczach”.

7. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie  określenia  całości  wydatków  na  dofinansowanie  prac
związanych  z  przebudową  drogi  powiatowej  –  ul.  Białostockiej  w
Dobrzyniewie Dużym.

8. Zapoznanie  się  z  wystąpieniem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże
dotyczącym wykonania dodatkowego zjazdu na posesję położoną przy
ul. Białostockiej 29 w Dobrzyniewie Dużym.

9. Zapoznanie  się  z  pismem Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  podjęcia
uchwały  dotyczącej  możliwości  przejęcia  od  Powiatu  Białostockiego
zadania  zarządzania  publiczną drogą powiatową nr  1465B Suszcza  –
Bindziuga.

10. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie powierzenia Gminie
Michałowo zarządzania publiczną drogą powiatową.

11. Zapoznanie  się  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie  zadania  „  Przebudowa  ul.  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Wrzosowej”.

12. Zapoznanie się z pismem Gminy Wyznaniowo Żydowskiej w Warszawie
w sprawie planów dotyczących cmentarza w Wasilkowie. 

13. Podpisanie  umowy  z  Nadleśnictwem  Czarna  Białostocka  w  sprawie
realizacji  inwestycji  pt.  „  Przebudowa  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej na odcinku od ulicy Kościelnej do ulicy Wrzosowej”.



14. Udzielenie odpowiedzi na pismo Gminy Zabłudów w sprawie określenia
całości  wydatków  na  dofinansowanie  prac  związanych  z  drogami
powiatowymi nr 1485B, 1469B i 1470B.

15. Podpisanie pism do Burmistrzów/Wójtów gmin powiatu białostockiego w
sprawie organizowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci.

16. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie. 

17. Zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w Łapach w sprawie udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  częściowe  pokrycie
ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Łapach na rok obrotowy 2012.

18. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Związku Brydża Sportowego w
sprawie „III Podlaskiego Turnieju Przyjaciół Brydża”.

19. Podpisanie  ogłoszenia  przetargu  nieograniczonego  na  sprzedaż
zabudowanej  nieruchomości  nr  283/1,  położonej  w  obrębie  miejskim
Michałowo, gm. Michałowo.

20. Podpisanie  pisma  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowego
dwumiesięcznego terminu do zawarcia z Powiatem Białostockim umowy
sprzedaży  nieruchomości  nr  1091,  położonej  w  Łapach  przy  ul.
Sikorskiego.

21. Zapoznanie się z informacją w sprawie przeprowadzonych rokowań na
nabycie  prawa  własności  nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  nr
1091, położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego.

22. Podpisanie umowy najmu lokalu użytkowego nieruchomości gruntowej,
zabudowanej, położonej w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 15/1.

23. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiącej mienie powiatowe.

24. Zapoznanie  się  z  decyzjami  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

25. Rozpatrzenie  pisma  Stowarzyszenia  „Dobry  Anioł”  w  sprawie  zbycia
działki nr 7/5 położonej w Zabłudowie na rzecz Stowarzyszenia.

26. Podpisanie uprawomocnionego postanowienia w sprawie postępowania
odnośnie  potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  położonej  w
miejscowości Choroszcz.

27. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie.

28. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej "Jawor" w Jałówce oraz wystąpienie Dyrektora
w sprawie zatrudnienia radcy prawnego (537/2013).

29. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy (538/2013).

30. Podpisanie  aneksu  do  porozumienia  pomiędzy  Miastem  Białystok  a
Powiatem  Białostockim  w  sprawie  pokrywania  kosztów  rehabilitacji
uczestników z Powiatu Białostockiego w WTZ funkcjonujących na terenie
Miasta Białegostoku.

31. Podjęcie  uchwały  w sprawie  podziału  rezerw oraz  zmian  w budżecie
powiatu na 2013 rok (539/2013).

32. Sprawy różne.



Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 154/2013 z dnia 2 września 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Dyrektora PZD /zał. nr 2/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wnioskował  o  dokonanie  zmian  w  budżecie  powiatu  w  zakresie
paragrafów nieinwestycyjnych.  Zostały  określone  zadania  z  zakresu bieżącego
utrzymania dróg oraz z usług remontowych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 3

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
kanalizacji  deszczowej  zlokalizowanej  w  ciągu  dróg  powiatowych  na
terenie miasta Choroszcz.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza  Choroszczy,  który  po ponownym przeanalizowaniu  sprawy
uważa, że możliwe jest przejęcie ww. infrastruktury /zał. nr 3/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz skierował go do Dyrektora PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Zapoznanie  się  z  uchwałami  Rady  Gminy  Turośń  Kościelna
podjętymi w dniu 23 sierpnia 2013r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
uchwałami Rady Gminy Turośń Kościelna w sprawie:

 przejęcia przez Gminę Turośń Kościelna od Powiatu Białostockiego
zadania  z  zakresu  zarządzania  publiczną  drogą  powiatową,  woj.
podlaskie (Nr 1545 Niewodnica Kościelna – Trypucie) /zał. nr 4/.

 przejęcia przez Gminę Turośń Kościelna od Powiatu Białostockiego
zadania  z  zakresu  zarządzania  publiczną  drogą  powiatową,  woj.



podlaskie (Nr 1547 na odcinku przejścia przez miejscowość Tołcze)
/zał. nr 5/.

 wyrażenia zgody na zbycie – w drodze darowizny – nieruchomości
niezabudowanej, położonej w obrębie Turośń Kościelna, oznaczonej
w ewidencji  gruntów i  budynków jako działka nr  641/22 na rzecz
Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższymi
uchwałami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Podpisanie aneksu do Umowy Partnerskiej w sprawie finansowania
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa Alei Niepodległości położonej w ciągu
drogi powiatowej Nr 1552B w miejscowości Choroszcz”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt aneksu do Umowy Partnerskiej /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w związku z uzyskaniem dofinansowania przedsięwzięcia
pn.  „Przebudowa  Alei  Niepodległości  położonej  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr
1552B w miejscowości Choroszcz” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą
„Narodowy  Program  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  2008-2011”  (NPPDL)  oraz
rozstrzygnięciem  przetargu  na  realizację  zadania  i  na  pełnienie  obowiązków
inspektora nadzoru inwestorskiego zostały wprowadzone zmiany do umowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Choroszcz  w  sprawie  dotacji  na
częściowe  pokrycie  kosztów  zadania  pn.  „Przebudowa  ulic  w
Klepaczach”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy /zał. nr 9/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  umowa dotyczy  przekazania  dotacji  celowej  na  rzecz
Gminy Choroszcz, na częściowe pokrycie kosztów w związku z przebudową ulicy
Kolejowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1549B na odcinku od km 0+000 do km
0+900,00.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik



Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w
sprawie  określenia  całości  wydatków  na  dofinansowanie  prac
związanych  z  przebudową  drogi  powiatowej  –  ul.  Białostockiej  w
Dobrzyniewie Dużym.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże /zał. nr 11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  Zarządowi  uzasadnienie udzielenia odpowiedzi,  której
treść zawarta została w projekcie pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie  się  z  wystąpieniem Wójta  Gminy  Dobrzyniewo Duże
dotyczącym wykonania dodatkowego zjazdu na posesję położoną przy
ul. Białostockiej 29 w Dobrzyniewie Dużym.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wystąpieniem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże /zał. nr 13/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższym
wystąpieniem oraz upoważnił Dyrektora PZD do zamiennej dokumentacji
projektowej uwzględniającej potrzebę dodatkowych zjazdów oraz koszt
realizacji obciążeń wnioskodawców.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
podjęcia  uchwały  dotyczącej  możliwości  przejęcia  od  Powiatu
Białostockiego  zadania  zarządzania  publiczną  drogą  powiatową  nr
1465B Suszcza – Bindziuga.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Michałowa w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej możliwości
przejęcia  od  Powiatu  Białostockiego  zadania  zarządzania  publiczną  drogą
powiatową nr 1465B Suszcza – Bindziuga /zał. nr 14/.

Zarząd Powiatu Białostockiego wyraził zgodę na podjęcie uchwały.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 10

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  powierzenia
Gminie Michałowo zarządzania publiczną drogą powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 15/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Michałowo  zarządzania  publiczną  drogą  powiatową,  kierując  go  pod
obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod
obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zapoznanie się z uchwałą Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie  zadania  „Przebudowa  ul.  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Wrzosowej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Czarnej  Białostockiej,  gdzie  wysokość  pomocy
finansowej wynosi 50% wspólnego wkładu Powiatu Białostockiego i Gminy Czarna
Białostocka w kosztach wykonania robót, nie więcej niż 415.000,00 zł. /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższą uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Zapoznanie  się  z  pismem  Gminy  Wyznaniowo  Żydowskiej  w
Warszawie w sprawie planów dotyczących cmentarza w Wasilkowie. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Gminy Wyznaniowo Żydowskiej z 2003 roku /zał. nr 17/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  dokonano  oględzin  nawierzchni  brukowcowej  drogi
powiatowej  w  Nowodworcach.  Wydobyto  23  fragmenty  macew  z  napisami  w
języku hebrajskim,  które  zostały  złożone w magazynie.  Dyrektor  zaznaczył,  iż
zostanie wystosowane pismo do Burmistrza Wasilkowa z prośbą o wyznaczenie
terminu  i  miejsca  przekazania  fragmentów  macew  z  nagrobków  żydowskich
wydobytych z nawierzchni jezdni drogi powiatowej w Nowodworcach.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zasugerował udokumentowanie stanu dzisiejszego odcinka drogi.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 13

Podpisanie umowy z Nadleśnictwem Czarna Białostocka w sprawie
realizacji  inwestycji  pt.  „Przebudowa  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej na odcinku od ulicy Kościelnej do ulicy Wrzosowej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy z Nadleśnictwem Czarna Białostocka /zał. nr 18/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Nadleśnictwo  Czarna  Białostocka  zobowiązuje  się  do
przekazania Powiatowi Białostockiemu kwoty współfinansowania w wysokości nie
więcej  niż  250.000,00  zł  na  dofinansowanie  zadania:  „Przebudowa  ulicy
Fabrycznej  w  Czarnej  Białostockiej  na  odcinku  od  ulicy  Kościelnej  do  ulicy
Wrzosowej”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Gminy  Zabłudów  w  sprawie
określenia  całości  wydatków  na  dofinansowanie  prac  związanych  z
drogami powiatowymi nr 1485B, 1469B i 1470B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Gminy Zabłudów.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż udział środków finansowych z budżetu Gminy Zabłudów
w  realizacji  zadań  związanych  z  ww.  drogami  powiatowymi  wyniosą  łącznie
430 000,00 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Podpisanie  pism  do  Burmistrzów/Wójtów  gmin  powiatu
białostockiego  w  sprawie  organizowania  wczesnego  wspomagania
rozwoju dzieci.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
pismem w sprawie organizowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci /zał. nr
21/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż przepisy jednoznacznie nie precyzują kto
realizować powinien wczesne wspomaganie rozwoju dzieci, które dotyczy dzieci
od  momentu  wykrycia  niepełnosprawności  do  momentu  pójścia  do  szkoły.  W



rozporządzeniu i ustawie nie określono szczegółowo, co w tym zakresie wykonuje
powiat,  a  co  gmina.  Wszystkie  szkoły  i  placówki  oświatowe mogą to  zadanie
realizować. Z posiadanych informacji wynika, że w roku szkolnym 2013/2014 nie
wszystkie dzieci posiadające opinie o potrzebie wczesnego wspomagania zostały
przyjęte przez placówki białostockie.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaznaczyła iż jest
to  zadanie  fakultatywne  i  dlatego  o  tym  czy  będzie  ono  realizowane  i
finansowane z budżetu musi  zadecydować Rada.  Skarbnik wyjaśniła,  iż  trzeba
zwrócić  się  do  Wójtów/Burmistrzów  z  potrzebą  wspólnego  omówienia  jak  to
zadanie realizować i finansować.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  środki  finansowe na  powyższe  zadanie
przekazywane  są  z  budżetu  państwa  w  ramach  części  oświatowej  subwencji
ogólnej na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania wydanej przez
poradnię  psychologiczno-pedagogiczną  i  wykazanych  w  Systemie  Informacji
Oświatowej, na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, na który
ustalona jest subwencja, liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
zaproponowane  spotkanie  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku, w dniu 24 września 2013r., o godz. 1300. 

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie
zaakceptował  ww.  pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 16

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego /zał. nr 23/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wnioskowała o dokonanie zmian w planie wydatków
budżetowych  na  rok  2013  uwzględniając  pisma  Dyrektora  CE  w  Łapach  oraz
Dyrektora PPP w Łapach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 17

Zapoznanie  się  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Łapach  w  sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na częściowe
pokrycie  ujemnego  wyniku  finansowego  SP  ZOZ  w  Łapach  na  rok



obrotowy 2012.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił uchwałę
Rady Miejskiej w Łapach /zał. nr 24/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła  iż  pomoc finansowa zostanie udzielona w
formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Łapy na rok 2013.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższą uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 18

Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Związku Brydża Sportowego
w sprawie „III Podlaskiego Turnieju Przyjaciół Brydża”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Podlaskiego Związku Brydża Sportowego /zał. nr 25/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż wpłynął wniosek z Podlaskiego Związku
Brydża Sportowego w Białymstoku z prośbą o ufundowanie książek za zajęcie
trzech pierwszych miejsc. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
ufundowanie trzech książek za zajęcie I, II i III miejsca w „III Podlaskim
Turnieju Przyjaciół Brydża” 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 19

Podpisanie  ogłoszenia  przetargu  nieograniczonego  na  sprzedaż
zabudowanej  nieruchomości  nr  283/1,  położonej  w  obrębie  miejskim
Michałowo, gm. Michałowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. ogłoszenie /zał. nr 26/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  pismo  dotyczy  ogłoszenia  ustnego
przetargu nieograniczonego na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej
oznaczonej  nr  geod.  283/1  o  pow.  0,6799  ha,  położonej  w  obrębie  miejskim
Michałowo, gm. Michałowo.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20



Podpisanie  pisma  w  sprawie  wyznaczenia  dodatkowego
dwumiesięcznego terminu do zawarcia z Powiatem Białostockim umowy
sprzedaży  nieruchomości  nr  1091,  położonej  w  Łapach  przy  ul.
Sikorskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. pismem /zał. nr 28/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż pismo dotyczy wyznaczenia dodatkowego
dwumiesięcznego  terminu  do  zawarcia  z  Powiatem  Białostockim  umowy
sprzedaży nieruchomości nr 1091, o pow. 0,1870 ha, położonej w Łapach przy ul.
Sikorskiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Zapoznanie się z informacją w sprawie przeprowadzonych rokowań
na nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr
1091, położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 30/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości,  omówiła  szczegóły  dotyczące  rokowań  na  nabycie
prawa własności ww. nieruchomości.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Podpisanie  umowy  najmu  lokalu  użytkowego  nieruchomości
gruntowej, zabudowanej, położonej w Białymstoku przy ul. Słonimskiej
15/1.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt umowy najmu lokalu użytkowego przy ul. Słonimskiej 15/1 /zał. nr 31/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż oddaje się najemcy przedmiot najmu do
używania przez czas oznaczony, tj. na 3 lata.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 32/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 23

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiącej mienie powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00138945/0,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00126578/9,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00097477/8,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00050848/9,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00141354/4,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00083057/7,

 o  dokonanie  zmian  w  księdze  wieczystej  nr  BI1B/00024737/7,
BI1B/00026077/6,

 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z
księgi wieczystej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 33- 40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Zapoznanie  się  z  decyzjami  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzje:

-  GKNII.683.2.61.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 649/7 o powierzchni 0,0155 ha, położonej w obrębie
Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 41/,

-  GKNII.683.2.69.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonej  nr  100/30  o  powierzchni  0,0317  ha,  położonej  w
obrębie Halickie, gm. Zabłudów /zał. nr 42/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 25

Rozpatrzenie  pisma  Stowarzyszenia  „Dobry  Anioł”  w  sprawie
zbycia działki nr 7/5 położonej w Zabłudowie na rzecz Stowarzyszenia.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Stowarzyszenia „Dobry Anioł” /zał. nr 43/.



Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości, poinformowała Zarząd iż Stowarzyszenie „Dobry Anioł”
wyjaśnia, iż zaproponowana cena nieruchomości, na która miałaby być wykonana
działalność statutowa stowarzyszenia jest nie do przyjęcia. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem oraz
skierował sprawę do Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości celem
analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 26

Podpisanie  uprawomocnionego  postanowienia  w  sprawie
postępowania odnośnie potwierdzenia prawa własności  nieruchomości
położonej w miejscowości Choroszcz.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. postanowienie /zał. nr 44/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Panią
Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  do  podpisania
postanowienia w celu uprawomocnienia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 27

Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskami Dyrektora PCPR /zał. nr 45-48/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż wnioski dotyczą poszczególnych jednostek
oraz PCPR. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 28

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego  Domu  Pomocy  Społecznej  "Jawor"  w  Jałówce  oraz
wystąpienie  Dyrektora  w  sprawie  zatrudnienia  radcy  prawnego
(537/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 49/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy



Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż regulamin określa strukturę organizacyjną i
szczegółowy zakres zadań DPS „Jawor” w Jałówce.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
537/2013 z dnia 6 września 2013 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Jawor” w Jałówce /zał. nr 50/.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  pismem
Dyrektora  DPS  „Jawor”  w  Jałówce  w  sprawie  zatrudnienia  radcy
prawnego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 29

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy (538/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 51/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
538/2013 z dnia 6 września 2013 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy /zał. nr 52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 30

Podpisanie aneksu do porozumienia pomiędzy Miastem Białystok a
Powiatem  Białostockim  w  sprawie  pokrywania  kosztów  rehabilitacji
uczestników z Powiatu Białostockiego w WTZ funkcjonujących na terenie
Miasta Białegostoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
powyższym aneksem.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż aneks do porozumienia dotyczy pokrywania
kosztów rehabilitacji uczestników.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 53/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 31

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podziału  rezerw  oraz  zmian  w
budżecie powiatu na 2013 rok (539/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 54/.



Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  szczegółowo
omówiła podział rezerw oraz zmiany w budżecie powiatu na 2013 rok. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
539/2013 z dnia 6 września 2013 roku w sprawie podziału rezerw oraz
zmian w budżecie powiatu na 2013 rok /zał. nr 55/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 32

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 6 września 2013 roku zakończyło się o godzinie 1545.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den – Wicestarosta
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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